propria, della propria famiglia, o di altri, saranno spediti per Breve, redatto nella 
rispettiva sezione della Segreteria di Stato. 
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Ab hac tamen lege eximuntur sacerdotes vel senio vel morbo affecti, 

qui solvendo pares non sint. Ad hos gratia mittetur forma rescripti et ad 

normas huius legis cap. XI. Norm. comm. 

15.° Indulta perpetua SSmae Eucharistiae adservandae in aliquo templo 

vel sacello, privilegii huius expertibus, pariter per Breve mittenda sunt. 

Temporalia mittentur per rescriptum, iisdem quae superiore numero normis. 

16.° Ubi gratia per Breve mittenda sit, Praelatus a secretis aut Subse

cretarius, ad quem negotium pertinet, certiorem de re faciet Cancellarium 

Brevium cum eoque opportunas normas communicabit. Ille vero, cuius 

interest, hoc Officium adibit, suum documentum recepturus. 

17.° Si Summus Pontifex consuetas Congregationi facultates concedat, 

circa dispensationes ab impedimentis matrimonii serventur hae leges : 

a) in impedimentis minoris gradus, de quibus inferius num. 19.°, 

ubi nihil obstet quominus dispensatio concedatur, gratiae concessio, loco 

maiorum Praepositorum, a Subsecretario dispensationum,, aut ab eius adiu

tore signatur; 

b) in impedimentis maioris gradus, de quibus proximo num. 20.a, 

si nihil pariter obstet, dispensatio a Cardinali Praefecto conceditur, aut a 

Praelato a secretis. 

Si fa solo eccezione per gl' indulti richiesti da sacerdoti vecchi od infermi, 
i quali non siano in condizione di soddisfare le spese del Breve. Per questi si 
spedirà la grazia a modo di rescritto e secondo le regole del cap. XI. Norme 
gen. del regolamento. 

15.° Gl'indulti perpetui di conservare il SS. Sacramento in qualche chiesa od 
oratorio, che non ne abbiano il diritto, dovranno egualmente spedirsi per Breve. I 
temporanei si spediranno per rescritto, colle stesse norme date nel numero superiore. 

16.° Dovendosi spedire la grazia per Breve, il Segretario od il Sottosegretario, 
cui la materia spetta, darà la partecipazione e le norme opportune al Cancelliere 
dei Brevi. E l'interessato dovrà recarsi a quest'Officio per il ritiro del documento 
che lo riguarda. 

17.° Se il Sommo Pontefice concede alla sacra Congregazione le facoltà con
suete, per la dispensa dagli impedimenti matrimoniali si osserveranno le norme 
seguenti: 

a) per gli impedimenti di grado minore, di cui sotto al num. 19°, quando 
non vi sia difficoltà per la concessione della dispensa, la grazia viene segnata per 
la concessione, in luogo dei Superiori maggiori, dal Sottosegretario per le dispense, 
o dal suo aiutante; 

b) per gl'impedimenti di grado maggiore, di cui al seguente num. 20..°, 
parimenti se non vi sia difficoltà, la dispensa vien concessa dal Cardinale Prefetto 
o dal Prelato Segretario. 
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18.° In dubiis, Subsecretarius de re conferet cum Praelato a secretis 

aut cum Cardinali Praefecto; hic ad Congressum plenam ve Congregationem 

referet; ad ultimum, prout res ferat, relatio fiet Summo Pontifici. 

19.° Dispensationes gradus minoris sunt ab impedimentis: 

a) consanguinitatis et affinitatis tertii et quarti gradus lineae colla

teralis, sive aequalis sive inaequalis, hoc est quarti gradus mixti cum tertio, 

et quarti vel tertii mixti cum secundo; 

b) affinitatis in primo gradu, et in secundo simplici vel mixto cum 

primo, ubi hoc impedimentum ex illicito commercio procedat; 

c) cognationis spiritualis cuiusvis generis ; 

d) publicae honestatis, sive per sponsalia sive per matrimonium 

ratum, super quod iam dispensatum sit, fueritque solutum. 

20.° Dispensationes maioris gradus concedi solitae, interveniente legi

tima causa, sunt ab impedimentis: 

a) consanguinitatis secundi gradus lineae collateralis aequalis, et 

secundi vel tertii gradus primum attingentis; 

ö) affinitatis primi et secundi gradus lineae collateralis aequalis, et 

secundi vel tertii gradus primum attingentis; 

c) criminis ex adulterio cum promissione futuri matrimonii. 

21.° Dispensationes a minoribus impedimentis concedentur omnes ex 

18.° Nei casi dubbi il Sottosegretario si riferirà al Segretario od al Cardinale 
Prefetto; questi al Congresso od alla piena Congregazione ; ed in ultimo, secondo 
i casi, se ne farà relazione al Santo Padre. 

19.° Dispense di grado minore sono quelle dagli impedimenti: 
a) di consanguinità e di affinità di terzo e quarto grado in linea collate

rale, sia pari sia dispari, cioè di quarto grado misto con il terzo, e di quarto o 
terzo misto con il secondo; 

b) di affinità in primo grado, ed in secondo semplice o misto con il primo, 
quando questo impedimento provenga da relazione illecita; 

c) di cognazione spirituale di qualsiasi specie; 
d) di pubblica onestà, sia per sponsali sia per matrimonio rato già dispen

sato e disciolto. 
20.° Dispense di grado maggiore solite a concedersi, data una giusta causa, 

sono quelle dagli impedimenti : 
a) di consanguinità di secondo grado in linea collaterale eguale, e di secondo 

o terzo grado misto con il primo; 
b) di affinità di primo e secondo grado in linea collaterale eguale, e di